
                                  令和２年６月２４日 

大田区立開桜小学校 

                                     ５年生 学年便り 

                                          ７月号 

 

Ｒｅ：Ｓｔａｒｔ 
分散登校が始まってから、１か月が経とうとしています。子供たちは学校のよさを感じ

ながら、学習に取り組むことができています。ご家庭のご協力に感謝いたします。 

今週より、より通常に近い形での学校生活となっています。子供たちが安全で楽しめる

生活を送ることができるよう、手洗いの指導や毎日の消毒作業などを通して感染防止に努

めてまいります。ご家庭のご協力を引き続きよろしくお願いいたします。 

 

 

 

                〇の中の数字は、授業が何校時であるかを表しています。 

                ☆は放課後遊びのある日です。 

＊学年便りをお配りした後の変更につきましては、連絡帳などでお知らせいたします。 

＊毎週金曜日の放課後は、５年生の補習の日です。参加の児童には前もって連絡いたします。 

 

 

月 火 水 木 金 土 

  ⑤１ ⑥☆２ ⑥３ ４ 

    放課後補習  

⑥☆６ ⑥７ ⑤８ ⑥☆９ ⑥１０ ③１１ 

避難訓練 （火

災） 

 委員会活動 

（６校時） 

安全指導 

計測 

 

放課後補習 ３時間授業 

土曜補習 

（４校時） 

⑤１３ ⑥☆１４ ⑤１５ ④１６ ⑤１７ １８ 

５時間授業   ４時間授業 

視力 

 

水曜時程 

５時間授業 

 

④２０ ⑥☆２１ ⑤２２ ２３ ２４ ２５ 

４時間授業 

保護者会 

  海の日 スポーツの日  

⑥２７ ⑤２８ ⑤２９ ⑤３０ ⑥３１  

 ５時間授業 

大田区学習効

果測定 

 ５時間授業 放課後補習  

７月の行事予定 

 

 



 

 

 

登校時における持ち物・健康観察カードについて 

引き続き、マスク着用での登校をお願いいたします。予備マスク・マスクを外した時に入れておく袋

（ビニール袋など）・ハンカチ（予備も含め）も必ず持たせてください。水筒も持ってきてかまいません。

なお、落とし物が増えていますので、すべてに記名をお願いいたします。健康観察カードも続けてまい

りますので、毎日記入して必ず持たせてください。 

保護者会について 

２０日（月）に開催いたします。午後２時より体育館にて全体会、その後各学級にて懇談会となりま

す。お忙しいとは存じますが、ご出席いただきますようお願いいたします。 

教材・給食費の引き落とし金額の変更について 

今年度の伊豆高原移動教室は残念ながら中止となりました。それに伴い、合計引き落とし額が右記の

通り変更となります。（年間の合計で７０００円の減額）ご承知おきくださいますようお願いいたしま

す。なお、１６日（木）が口座引き落とし日となりますので入金の確認をお願いいたします。９月以降

も減額がございます。学年だよりでお知らせいたしますのでご確認ください。 

長期欠食届について 

 先日配付した長期欠食届について改めて確認させていただきます。長期欠席（入院・帰省等の理由）

で給食を停止したい場合、「長期欠食届」のご提出をお願いします。給食停止の受付は連続して５日以上

（休日を除く）欠席する場合からとします。担任に申し出の上、届出用紙を担任から受け取り、ご記入

の上、担任へ停止日３日前までにご提出ください。欠食分をご返金します。 

なお、今回のコロナウィルス感染拡大防止の為の休校期間中の給食の欠食届については、学校で対応

しています。個々で欠食届を提出する必要はありません。 

裁縫セットについて 

 注文した内容と合っているかどうかご確認ください。注文と違う場合は、学校にご連絡ください。ま

た、みんなが同じ道具を使いますので、必ず名前を書いてください。６月３０日（火）までに持たせて

ください。 

国語 見立てる 言葉の意味が分ること 和語・漢語・外来語 書写 

社会 高い土地のくらし 国土の気候の特色 

算数 直方体や立方体の体積 比例 小数のかけ算 

理科 植物の発芽と成長 台風と防災 

音楽 クラッピングファンタジー第４番 アイネクライネナハトムジーク 

図工 ツタン仮～面（立体） 

体育 体ほぐしの運動・体つくりの運動・コオーディネーション運動・なわとび 

外国語 Ｕｎｉｔ１自己紹介をする 

家庭科 家族の生活再発見・ソーイングはじめの一歩 

道徳 感動、畏敬の念 公正、公平、社会正義、親切、思いやり 自然愛護 

総合 開桜防災プロジェクト 

７月の学習予定とお知らせ 


